
  
CAMPUS DE JACAREZINHO

PORTARIA Nº 012/2023 - GD/CJ/UENP 

Súmula: Altera a composição da Comissão Executiva do
Colegiado de Fisioterapia - CCS/CJ/UENP.

O Diretor  do  Campus de  Jacarezinho  da  Universidade  Estadual  do  Norte  do

Paraná – UENP, Prof. Dr. Luiz Fernando Kazmierczak, nomeado pela Portaria nº 268/2022 -

GR/UENP,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regimentais,  considerando  as  Portarias  nº

001/2022 e nº 004/2022 – GD/CJ/UENP e o e-protocolo 20.442.072-6,

RESOLVE

Art.  1º. Alterar  a  composição  da  Comissão  Executiva  do  Colegiado  de

Fisioterapia,  do Centro de Ciências da Saúde do  Campus de Jacarezinho, em consonância

com o artigo 61 do Regimento Geral da UENP, conforme segue: 

Coordenadora: Joyce Karla Machado da Silva 
Vice-Coordenador: Denis Carlos dos Santos
Coordenador de Estágio: Tiago Tsunoda Del Antonio
Representante Docente: Camila Costa de Araújo Pellizzari 
Representante Docente: Laís Campos de Oliveira
Representante Docente: Paulo Fernandes Pires
Representante Discente: Sarah Cristina Soares 

Art.  2º. Esta  Portaria  entra  em vigor  na data  de sua publicação,  revogadas  as

disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE. 

Gabinete da Direção, 

em Jacarezinho (PR) 30 de maio de 2023.

Original assinado 
Prof. Dr. Luiz Fernando Kazmierczak

Diretor do Campus de Jacarezinho da UENP 

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Manoel Ribas, 215 – 1º andar - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 7232  – www.uenp.edu.br 


